
Projekt 
 
z dnia  15 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/..../2025  
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Istebna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.18b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 238 § 1  Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572),Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani K.Cz. z dnia 20 czerwca 2025 r. na działalność Wójta Gminy Istebna 
uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu faktycznym i prawnym stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Istebna zobowiązując ją do przesłania 
skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0435E3B6-49D1-40C3-807B-01457B8F20F4. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 20 czerwca 2025 r. wpłynął do Urzędu Gminy Istebna,  mail  od Pani K. Cz. 

przesłany na główną skrzynkę urzad@istebna.eu. w przedmiocie skargi na działalność Wójta 

Gminy Istebna. Skarżąca wskazała, iż przedmiotem skargi na działalność Wójta jest przekazanie 

złożonej przez nią wcześniej skargi na Radę Gminy Istebna i Przewodniczącą Rady Gminy 

Istebna bezpośrednio do Wojewody Śląskiego, której to czynności podjął się  bez podstaw 

prawnych i umocowania, samodzielnie, bez zawiadomienia Rady Gminy Istebna.  

Skarżąca w dniu 24 kwietnia 2025 r. złożyła wniosek do Rady Gminy Istebna 

o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie wysokości wypłaconych  diet 15 radnym Rady 

Gminy Istebna począwszy od maja 2024 r. do marca 2025 r.  a odpowiedzi w tym zakresie 

udzieliła Przewodnicząca Rady Gminy Istebna. Pani Klaudia Cz.  złożyła skargi na 

Przewodniczącą Rady Gminy Istebna oraz Radę Gminy, w związku z czym zarzuca Wójtowi                              

Gminy, iż przekazał skargi bez podstawy prawnej  i wskazał, że powinny pozostać bez 

rozpoznania.   

Na posiedzeniu w dniu 15 lipca 2025 r. Komisja  dokonała kwalifikacji prawnej pisma 

Skarżącej z dnia 20 czerwca 2025r. stwierdzając, że pismo jest skargą i czyni zadość 

wymaganiom określonym w § 8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r.             

w sprawie organizacji, przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r.               

Nr 5, poz.46), tj. zawiera imię, nazwisko i adres skarżącego oraz określa przedmiot skargi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Ustalenie przedmiotu skargi jest niezbędne do ustalenia organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

Następnie stwierdzono, że zostały spełnione przesłanki z art. 221 § 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.572), zgodnie z jego 

treścią skargi można składać w interesie, publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą. 

Sprawdzono również czy organ,  do którego przekazano skargę jest właściwy do jej rozpoznania 

i w tym zakresie stwierdzono, iż Rada Gminy Istebna jest właściwa do rozpoznania skargi Pani 

K.Cz. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z korespondencją prowadzoną przez 

Wójta Gminy Istebna w przedmiotowej sprawie oraz ze stanowiskiem Wójta Gminy 

przedstawionym na posiedzeniu Komisji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i petycji podjęła decyzję, iż skarga złożona przez Panią 

K.Cz. jest bezzasadna. Bezzasadność skargi wynika z następujących okoliczności:  

- skarga na Radę Gminy Istebna z dnia 15 maja 2025 r. oraz skarga na  Przewodniczącą Rady 

Gminy Istebna z dnia 15 maja 2025 r. wpłynęły na oficjalną skrzynkę mailową urzad@istebna.eu 

, która obsługiwana jest przez Urząd Gminy Istebna. Wójt  na podstawie art.228, art. 229  oraz  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0435E3B6-49D1-40C3-807B-01457B8F20F4. Projekt Strona 1

mailto:urzad@istebna.eu
mailto:urzad@istebna.eu


art. 229  oraz art.231 § 1 i § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego będąc organem niewłaściwym do rozpatrzenia skarg wniesionych przez 

Skarżącą, przekazał je  w ustawowym terminie do organu właściwego tj. do Wojewody Śląskiego. 

Organ, który otrzymał skargę, który nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 

niezwłocznie, nie później  jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją  właściwemu 

organowi, co też miało miejsce w powyższej sytuacji. Organem  właściwym do rozpatrzenia  

skargi wniesionej na Przewodniczącą Rady Gminy Istebna oraz skargi na Radę Gminy Istebna był 

Wojewoda Śląski i do tego też organu zostały przekazane. Wójt w tym zakresie nie rozpatrywał 

merytorycznie niniejszych skarg, a jedynie skierował je do właściwego  organu.  

- Na Sesji Rady Gminy Istebna, która odbyła się w dniu 29 maja 2025 r. Przewodnicząca  Rady 

Gminy  poinformowała  Radnych  o skargach, które wpłynęły  na Przewodniczącą Rady Gminy i 

na Radę Gminy Istebna.  Temat był również omawiany na Wspólnym posiedzeniu Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, 

Kultury, Ochrony Środowiska i Pomocy Społecznej Rady Gminy Istebna w dniu                                 

27 maja 2025 r. W związku z powyższym argument, o nieprzekazywaniu korespondencji przez 

Wójta Gminy Istebna jest niezasadny. 

- Z uwagi, że termin na przekazanie skarg według właściwości był krótki, nie było możliwości 

zwołania posiedzenia Komisji Rady Gminy oraz Sesji Rady Gminy Istebna. Ze względów 

ekonomicznych oraz zachowania ustawowych terminów Wójt przekazał skargi zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. Należy zauważyć, że Rada Gminy nie mogłaby podjąć innej 

czynności poza przekazaniem skarg do rozpatrzenia Wojewodzie Śląskiemu. Przepisy w tym 

zakresie nie dają możliwości innego postępowania. Zgodnie z art. 229 pkt 1 k.p.a. organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na radę gminy jest wojewoda, zgodnie zaś z art. 228 k.p.a. 

skargi należy składać do organów właściwych do ich rozpatrzenia. Skarga powinna więc zostać 

złożona bezpośrednio do Wojewody Śląskiego. Skierowanie skarg pod obrady Rady Gminy, a 

wcześniej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mogłoby spowodować merytorycznej dyskusji 

nad przedmiotem skargi.  

 Rada Gminy Istebna  po rozpatrzeniu skargi Pani Klaudii Cz. na działalność Wójta 

Gminy Istebna uznaje ją za bezzasadną z przyczyn wskazanych powyżej. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0435E3B6-49D1-40C3-807B-01457B8F20F4. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/..../2025  RADY GMINY ISTEBNA z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


